
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 20.02.2025               № 106  
г. Армавир 

 

 

Об итогах проведения 

 муниципального этапа краевого профессионального конкурса  

«Педагогический дебют» в 2025 году 

 

 

С целью выявления талантливых молодых педагогов, создания условий 

для их профессионального и карьерного роста и на основании приказа 

управления образования администрации муниципального образования город 

Армавир от 21 января 2025 года № 35 «О проведении муниципального этапа 

краевого профессионального конкурса «Педагогический дебют» в 2025 году» с 

27 января по 18 февраля 2025 года был проведѐн муниципальный этап краевого 

профессионального конкурса «Педагогический дебют» (далее – Конкурс). 

Организационно-методическое сопровождение Конкурса осуществлено 

муниципальным казенным учреждением «Центр развития образования и 

оценки качества».  

В Конкурсе приняли участие педагогические работники из следующих 

образовательных организаций муниципального образования город Армавир:  

в номинации «Молодой учитель» - МБОУ гимназии № 1, МБОУ-СОШ 

№№ 10, 14, МАОУ-СОШ №№ 4, 9, МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина, 

МБОУ-ООШ № 21; 

в номинации «Молодой воспитатель» - МБДОУ № 54, МАДОУ №№ 6, 

12, 16, 21, 23, 30; 

в номинации «Молодой педагог дополнительного образования» - МБУ 

ДО ЦНТТ. 

Экспертную оценку в ходе конкурса осуществляли педагогические 

работники образовательных организаций, являющиеся победителями, 

призерами и лауреатами профессиональных педагогических конкурсов 

краевого и муниципального уровней,  экспертами, методистами из МБОУ 

гимназии № 1, МАОУ-СОШ № 25, МБУ ДО ДДЮТ, МАДОУ №№ 25, 48, 58, 

МБДОУ № 17. 

Конкурс проходил в 3 тура. 

Первое конкурсное испытание - «Эссе». Члены жюри оценивали 

представление собственной точки зрения (позиции, отношения) молодых 

педагогов при раскрытии мотивов выбора профессии, мировоззренческую, 



культурологическую, психолого-педагогическую позицию, неординарность и 

глубину педагогического мышления, оригинальность замысла и композиции, а 

также аргументацию своей профессиональной позиции с опорой на факты 

общественной жизни или собственный опыт.  

В ходе второго тура конкурсанты представили конспект учебного 

занятия/психолого-педагогического занятия с использованием интерактивных 

образовательных технологий, где молодые педагоги продемонстрировали 

грамотность целеполагания, композиционного строения учебного занятия 

методическую обоснованность выбора образовательной технологии, методов и 

приемов обучения и применения интерактивного оборудования/интерактивной 

технологии.  

В конкурсном задании «Образовательный проект», посвящѐнном 80-

летию Победы в Великой Отечественной войне, оценивалась актуальность 

образовательного проекта, новизна предлагаемой проектной идеи, 

реалистичность образовательного проекта, содержательность и 

жизнеспособность образовательного проекта. 

В ходе анализа конкурсных материалов члены жюри отметили, что 

участники конкурса продемонстрировали высокий уровень мотивации к 

педагогической деятельности, профессиональному развитию и 

самосовершенствованию. Вместе с тем молодым педагогам необходимо 

повысить методическую компетентность в вопросах проектирования учебного 

занятия и образовательного проекта (разработка системы и структуры действий 

педагога для реализации конкретной педагогической задачи с уточнением роли 

и места каждого действия, времени осуществления этих действий, их 

участников и условий, необходимых для эффективности всей системы 

действий, в условиях, имеющихся (привлеченных) ресурсов) 

На основании итогового протокола заседания членов оргкомитета с 

функциями жюри от 18 февраля 2025 года п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты конкурса (прилагаются). 

2. Объявить благодарность управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир членам жюри муниципального 

этапа краевого профессионального конкурса «Педагогический дебют» за 

профессиональный подход и объективность оценивания конкурсных 

материалов: 

Дибровой Наталье Евгеньевне, учителю русского языка и литературе 

МБОУ гимназии № 1; 

Боровко Вадиму Игоревичу, учителю математики МАОУ-СОШ № 25; 

Соколовой Ирине Борисовне, главному специалисту МКУ ЦРО и ОК; 

Кондрашовой Ирине Юрьевне, ведущему специалисту МКУ ЦРО и ОК; 

Сальниковой Екатерине Сергеевне, ведущему специалисту МКУ ЦРО и 

ОК; 

Стрельниковой Виктории Викторовне, методист МБУ ДО ДДЮТ; 

Сивокобыльской Виктории Александровне, старшему воспитателю 

МБДОУ № 17; 



Тыртышниковой Нине Александровне, старшему воспитателю МАДОУ 

№ 25; 

Колодченко Анне Александровне, старшему воспитателю МАДОУ № 48; 

Барченко Марине Николаевне, старшему воспитателю МАДОУ № 58. 

3. Руководителям МБОУ гимназии №1, МБОУ-СОШ № 10, МАОУ лицея 

№ 11 им. В.В. Рассохина, МБДОУ № 54, МАДОУ №№ 6, 21, МБУ ДО ЦНТТ 

создать благоприятные условия для подготовки победителей и призѐров 

муниципального этапа к участию в краевом Конкурсе. 

4. Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества»  

О.В. Мартыновой разработать и провести мероприятия по подготовке и 

методическому сопровождению молодых педагогов – участников краевого 

профессионального конкурса «Педагогический дебют» 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник управления 

образования администрации 

муниципального образования  

город Армавир                               Т.В. Мирчук 

Проект подготовлен и внесѐн : 

Начальником управления 

образования администрации 

муниципального образования  

город Армавир                               Т.В. Мирчук 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от 20.02.2025 № 106 

 

Результаты  

муниципального этапа краевого профессионального конкурса  

«Педагогический дебют» в 2025 году 

 
№ 

п\п 

Ф.И.О. ОО Место Статус диплома 

Номинация «Молодой воспитатель» 

1 Головинова Дарья Олеговна МАДОУ № 6 1 Победитель 

2 Жукова Мария Николаевна МАДОУ № 23 8 Участник 

3 Кобцева Владислава Александровна МАДОУ № 12 7 Участник 

4 Лахматова Полина Андреевна МБДОУ № 54 2 Призѐр 

5 Матвеева Татьяна Сергеевна МАДОУ № 21 3 Призѐр 

6 Пакулева Светлана Николаевна МАДОУ № 16 4 Лауреат 

7 Платонова Ангелина Андреевна МАДОУ № 12 5 Лауреат 

8 Силаева Ангелина Викторовна МАДОУ № 30 6 Лауреат 

Номинация «Молодой учитель» 

1 Бочкарѐва Елизавета Васильевна МБОУ гимназия № 1  1 Победитель 

2 Драченко Альбина Андреевна МБОУ-СОШ № 10 2 Призѐр 

3 Кузнецов Владислав Сергеевич МАОУ СОШ № 9 5 Лауреат 

4 Мкртчян Катик Акоповна МАОУ лицей № 11 

им. В.В. Рассохина 

7 Участник 

5 Петросян Амалия Эдуардовна  МАОУ-СОШ № 4 6 Лауреат 

6 Слепченко Анастасия Ивановна МБОУ-ООШ № 21 8 Участник 

7 Турманенко Екатерина Валерьевна МАОУ лицей № 11 

им. В.В. Рассохина 

3 Призѐр 

8 Шаруда Артем Андреевич МБОУ-СОШ № 14 4 Лауреат 

Номинация «Молодой педагог дополнительного образования» 

1 Карнаухова Кристина Артуровна МБУ ДО ЦНТТ 1 Победитель 

Начальник управления 

образования администрации 

муниципального образования  

город Армавир                               Т.В. Мирчук 

 


